[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  30.12.2014

д. Шапша

	                        № 190-р

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции
в сельском поселении Шапша на 2015 год
В целях реализации Федерального закона от 19 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 2, 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября  2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Шапша на 2015 год (далее – План мероприятий по противодействию коррупции) согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Шапша С.И.Халикову.

Глава сельского поселения Шапша                             Л.А. Овчерюкова
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Шапша

              от 30.12.2014 № 190-р

План мероприятий по противодействия коррупции
 в сельском поселении Шапша на 2015 год

	Мероприятия противодействия коррупции
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по совершенствованию муниципального управления

 в целях предупреждения коррупции

	1.1. Обеспечение постоянного мониторинга правоприменения в сфере имущественных отношений для своевременного внесения изменений в правовые акты поселения и изменения договорных отношений
	1,2 полугодия

2015 года
	Пуртова Н.В.

	1.2. Предоставление информации на заседания Совета по противодействию коррупции при главе администрации Ханты-Мансийского района о проводимой работе по реализации мероприятий противодействия коррупции на территории сельского поселения
	до 01 июля 2015 года;

до 01 декабря 2015 года
	глава поселения

	1.3. Организация проведения антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	постоянно

2015 год
	Пуртова Н.В.

	1.4. Обеспечение принятия нормативных актов, предусмотренных законодательством, в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения
	до 01 июля 2015 года
	Пуртова Н.В.

	1.5. Организация работы по обеспечению контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок, преимущественному использованию механизма аукционных торгов и биржевой торговли при отчуждении муниципального имущества; совершенствование нормативной базы в данной сфере
	постоянно
	Поспелова И.В.

	1.6. Обеспечение предоставления главе сельского поселения информации, поступающей на почтовый ящик официального веб-сайта  «Противодействие коррупции», для своевременного принятия мер реагирования, анализ данной информации
	1,2 полугодия

2015 года
	Халикова С.И., Пуртова Н.В.

	1.7. Принятие дополнительных мер по противодействию коррупционным проявлениям, устранению предпосылок для возникновения коррупциогенных факторов в сферах жилищно-коммунального комплекса, образования и здравоохранения.
	до 15 июля 2015 года
	Халикова С.И.

	Раздел 2. Меры по информационному обеспечению

	2.1. Обеспечение регулярного обновления официального сайта администрации сельского поселения Шапша в соответствии с федеральным законодательством об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в целях размещения информации о реализации в поселении антикоррупционных мер
	1,2 полугодия

2015 года
	Пуртова Н.В.

	2.2. Проведение антикоррупционной пропаганды с использованием средств массовой информации в целях формирования в обществе нетерпимого отношения к коррупции (включая бытовую коррупцию), укрепления авторитета и доверия к органам власти регулярно
	1,2 полугодия

2015 года
	Халикова С.И., Пуртова Н.В.

	Раздел 3. Меры по кадровому и образовательному обеспечению

	3.1. Участие муниципальных служащих администрации поселения в семинарах, тренингах и иных мероприятиях, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, проводимых в рамках профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	1,2 полугодия

2015 года
	Халикова С.И.

	3.2. Обеспечение предоставления информации в отдел кадровой работы администрации Ханты-Мансийского района, Департамент внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об итогах организации работы по предоставлению муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год
	1 полугодие 2015 года
	Халикова С.И.

	3.3. Проведение мониторинга должностных правонарушений, в том числе по результатам проводимых служебных проверок, по фактам коррупционных правонарушений, частных определений судов, представлений и протестов органов прокуратуры об устранении нарушений законодательства муниципальными служащими. Принятие мер по устранению предпосылок, способствующих должностным правонарушениям и коррупционным проявлениям
	1,2 полугодия

2015 года
	Халикова С.И., Пуртова Н.В.